Στο πλαίσιο σύναψης Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ των Υπουργείων Υγείας και Κλιματικής 

Κρίσης & Πολιτικής Προστασίας, δρομολογήθηκαν προκαταρκτικές ενέργειες σε θέματα 

προστασίας Δομών Υγείας έναντι πυρκαγιών. Προς τούτο, διαμορφώθηκαν μεικτά Κλιμάκια για 

τη διενέργεια αυτοψιών σε εκατόν τριάντα δύο (132) Δομές Υγείας,  μεταξύ των οποίων και 

του “Καραμανδάνειου” Γενικού Νοσοκομείου Παίδων Πατρών, όπου διαπιστώθηκε η ύπαρξη 

μελέτη πυροπροστασίας, η οποία έχει υλοποιηθεί στο σύνολό της ενώ δε διαπιστώθηκαν 

ελλείψεις από πλευράς ενεργητικής πυροπροστασίας.